２０２２年６月２０日

    各 位

                               神戸大学大学院人文学研究科長

                              長坂 一郎（公印省略）

教員の公募について

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび本研究科では下記の要領で教員の公募をいたします。関係者及び関係各方面にご周知方よろ

しくお願い申し上げます。

                   記

１．部署名    人文学研究科社会動態専攻社会文化講座

２．職名・人員  講師 １名

３．担 当 分 野       仏教美術を中心とする日本・東洋美術史

４．担当予定科目

   大学院：日本美術史特殊研究、日本美術史演習、アジア美術史演習 など

   学部：日本美術史、日本美術史演習、アジア美術史演習、美術史調査法、美術史資料演習、

      社会文化入門、人文学基礎・美術史、全学共通教育科目 など

５．採用予定日  ２０２３年４月１日

６．応 募 資 格

（１）博士の学位を有する者（着任時までに博士号取得見込みの者を含む）。

  （２）美術館・博物館等の学芸員として勤務経験を有することがのぞましい。

７．応募締切 ２０２２年９月３０日（金）必着

８. 応募方法

郵送か web応募かを選んでください。

（１） 郵送の場合の提出先

〒657-8501

神戸市灘区六甲台町 1-1

神戸大学大学院人文学研究科 総務係

（封筒に「美術史学教員応募書類在中」と朱書し、書留郵便で送付すること。また、連絡先住

所記載の定型封筒（長形 3号）1通を同封すること（審査結果通知のため）。

（２） JREC-IN Portal Web 応募を用いる場合（書類の郵送は不要）

   必要書類を一つの PDFファイルにまとめ、JREC-INポータルサイト

   （https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?fn=3&id=D122061233&ln_jor=0）にアップロ

ードすること。このうち、履歴書と研究業績一覧については、JREC-INの様式を使用すること。

   web応募のためには、JREC-INへの登録およびログインが必要となります。

9. 必要書類

  （１）履歴書（履歴は高等学校卒業以降）

    （書式参考 https://jrecin.jst.go.jp/offer/ApplicationFormJp.pdf）

  （２）業績リスト（査読の有無を明記すること）

（書式参考 https://jrecin.jst.go.jp/offer/AchievementsJp.pdf）

https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?fn=3&id=D122061233&ln_jor=0

（３）主な研究論文三部。それぞれ日本語の要旨 400字程度を添えること。

 著書や博士論文は論文一篇程度に該当する章を抜粋して代えてもよい。

  （４）教育・研究に関する抱負（日本語で 1000字程度）

10. 選考方法

  （１）郵送もしくは電子公募による書類の審査。

  （２）必要に応じて面接があります（旅費は自費となります）。

  （３）必要に応じて付加的な資料の送付をお願いすることがあります。

11. 問い合わせ先 神戸大学大学院人文学研究科総務係（078-803-5591）

※提出書類に含まれる個人情報は個人情報保護法に基づき、選考・採用以外の目的には使用しません。

 また、提出していただいた書類は原則として返却いたしません。厳重に保管・管理し、審査終了後は

 責任をもって破棄します。返却を希望される場合は住所・氏名を記し、郵便切手を貼った封筒を送付

 してください。

※神戸大学は男女共同参画社会基本法の趣旨に則り，女性研究者の積極的な応募を歓迎し，業績および

 資格等に係る評価が同等である場合には，女性を優先的に採用します。

※若手教員の採用を推進しています。若手の積極的な応募を歓迎します。